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Datos Generales
Nombre: HOMERO ALONSO SANCHEZ

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigledad académica en la UNAM: 6 arfios

925 Sistema Integral de Informacién Académica

il siia

sistema integral de
informacién académica

Nombramientos
Vigente: PROFESOR DE CARRERA ASOCIADO C TC No Definitivo

Facultad de Estudios Superiores "Cuautitlan”
Desde 16-02-2020

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI C 2022 - 2024
PRIDE B 2023 - 2024
EQUIVALENCIA PRIDE B 2018 - 2023
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HOMERO ALONSO SANCHEZ
DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 4 (36.36%)
B scopus : 4 (36.36%)
I:l WoS y Scopus: 3 (27.27%)

1 CRUZAS SIMPLES PROGENITORAS E HIBRIDO FRANCISCO SEBASTIAN MARTINEZ Tropical And 2024
TRILINEAL DE MAIZ H-53 AE: DENSIDADES Y  DIAZ MARGARITA TADEO ROBLEDO Subtropical

PRODUCTIVIDAD ALEJANDRO ESPINOSA CALDERON et Agroecosystem
al. s (en Linea)

2  Population density and fertilization ef fect HOMERO ALONSO SANCHEZ Terra 2023
on water productivity and yield of corn MARGARITA TADEO ROBLEDO Latinoamerican
hybrids in the Mexico Valley ALEJANDRO ESPINOSA CALDERON et a

al.

3  WATER AND AGRONOMIC EVALUATION OF HOMERO ALONSO SANCHEZ Agrociencia 2022
MAIZE HYBRIDS IN RESPONSE TO DIFFERENT MARGARITA TADEO ROBLEDO JOOB
ENVIRONMENTS AND NITROGEN DOSES ANASTASIO ZARAGOZA ESPARZA et

al.

4  PRODUCTIVITY AND QUALITY OF FORAGE JOOB ANASTASIO ZARAGOZA Revista 2021
OF THREE-WAY MAIZE HYBRIDS FOR THE ESPARZA MARGARITA TADEO Fitotecnia
HIGH VALLEYS OF MEXICO ROBLEDO ALEJANDRO ESPINOSA Mexicana

CALDERON et al.
5 Change of vegetable coverage impact in HOMERO ALONSO SANCHEZ Laraine TECNOLOGIAY 2020
the erosion of the Nevado de Toluca Diakite Jaquelinne Rufino CIENCIAS DEL
AGUA
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HOMERO ALONSO SANCHEZ

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

HOMERO ALONSO SANCHEZ
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

Historico de participacion en proyectos

I PAPIT: 2 (66.67%)
PAPIME: 1 (33.33%)

1 Implementacién del canal de HOMERO ALONSO Recursos PAPIME ~ 01-01-2019  31-12-2019
rehbock para prdcticas de SANCHEZ
hidraulica.

2 Identificacion de pardmetros de  HOMERO ALONSO  Recursos PAPIIT 01-01-2019  31-12-2020
riego para el uso eficiente del SANCHEZ
agua en la agricultura.

3  Tecnificacién del riego por HOMERO ALONSO Recursos PAPIIT 01-01-2022 31-12-2024
gravedad con un modelo SANCHEZ
hidrolégico

Fecha de impresién: 16:45:55 Pagina 4/9 Martes, 18 de febrero de 2025



“‘N\mmmmmuwnnmu,m

s 2l Q"

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

il siia

) Simp'ificaCién de la Gestién ’nstitUCiona' s':s:;ﬂcamgigdrﬂﬁ
VNIVER:DAD NACIONAL . o o
AT Reporte individual
HOMERO ALONSO SANCHEZ

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 3 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano
1 Riego deficitario Tesis de HOMERO ALONSO Cayetano Facultad de 2022
controlado en el cultivo de Licenciatura SANCHEZ, Herndndez, Estudios
maiz (Zea mays) en Veronica, Superiores
Cuautitlan Izcalli, Edo. "Cuautitlan®,
México
2  Estudio para la nivelacion  Tesis de HOMERO ALONSO Hidalgo Facultad de 2021
de la parcela siete del Licenciatura SANCHEZ, Téllez, Karen Estudios
Centro de Ensefianza lvonne, Superiores
Agropecuaria de la "Cuautitlan’,
FES-Cuautitlan
3 Evaluacion y disefio del Tesis de HOMERO ALONSO Neria Facultad de 2021
riego por gravedad de la  Licenciatura SANCHEZ, Segoviq, Estudios
parcela siete de la FESC Marisol, Superiores
"Cuautitlan’,

Fecha de impresién: 16:45:55 Pagina 5/9 Martes, 18 de febrero de 2025



# Nivel titulacion

1

10

il

12

Fecha de impresién: 16:45:55

U AL AUTENWA S Ty

,-..‘-s‘?, er =1

VNIVERZDAD NACICNAL
AVEN'MA DE
MEXICO

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

HOMERO ALONSO SANCHEZ

DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura
DISENOS EXPERIMENTALES AGRICOLAS

SEMINARIO DE PRACTICA D CAMPO I
USO Y MANEJO DEL AGUA

HIDRAULICA

PRACTICA DE CAMPO I

OPERACIONES DE OBRAS HIDRAULICAS
USO Y MANEJO DEL AGUA

DISENOS EXPERIMENTALES AGRICOLAS
SEMINARIO DE PRACTICA D CAMPO i
HIDRAULICA

PRACTICA DE CAMPO I

OPERACIONES DE OBRAS HIDRAULICAS
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[ Licenciatura: 32 (100.00%)

Entidad
Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”
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Alumnos Semestre

9

17

22

30

22

12

10

17

23

15

2024-2

2024-2

2024-2

2024-1

2024-1

2024-1

2023-2

2023-2

2023-2

2023-1

2023-1

2023-1
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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HOMERO ALONSO SANCHEZ

DISENOS EXPERIMENTALES AGRICOLAS
USO Y MANEJO DEL AGUA
OPERACIONES DE OBRAS HIDRAULICAS
HIDRAULICA

PRACTICA DE CAMPO I

DISENOS EXPERIMENTALES AGRICOLAS
USO Y MANEJO DEL AGUA
OPERACIONES DE OBRAS HIDRAULICAS
HIDRAULICA

USO Y MANEJO DEL AGUA

DISENOS EXPERIMENTALES AGRICOLAS
HIDRAULICA

INVERNADEROS

OPERACIONES DE OBRAS HIDRAULICAS
DISENOS EXPERIMENTALES AGRICOLAS
USO Y MANEJO DEL AGUA
OPERACIONES DE OBRAS HIDRAULICAS
DISENOS EXPERIMENTALES AGRICOLAS
DISENOS EXPERIMENTALES AGRICOLAS

USO Y MANEJO DEL AGUA
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Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”
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20
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2022-2
2022-1
2022-1
2022-1
2021-2
2021-2
2021-1
2021-1
2020-2
2020-2
2020-1
2020-1
2020-1
2019-2
2019-2
2019-1
2018-2
2018-2

2018-2
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

HOMERO ALONSO SANCHEZ
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
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sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI

Fecha de impresién: 16:45:55

Pagina 9/9

SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2024
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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